



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ESCALVADO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS							
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ESCALVADO					FOLHA Nº: 01/01		
OBRA: Execução de Calçamento tipo Bloquete					DATA: 18/02/2022		
LOCAL: Trecho de Via Pública da Comunidade de Porto Plácido TRECHO 2, Zona Rural do Município de Santa Cruz do Escalvado (MG)				COORDENADAS: "A"		FORMA DE EXECUÇÃO:	
MÊS DE REFERÊNCIA: OUTUBRO 2021 DESONERADO				LAT>>>-20,289781		(X) INDIRETA	
PRAZO EXECUÇÃO: 02 (dois) meses				LON>>>-42,882682		LDI 28,99%	
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTID	PREÇO UNIT S/ LDI	PREÇO UNIT C/ LDI	PREÇO TOTAL
1	IIO-001	SERVIÇOS PRELIMINARES					
1.1	ED-16660	FORNEC E COLOC PLACA OBRA CHAPA GALV #26 PLOTADA ADESIVO VINÍLICO AFIXADA ESTRUT MET METALON	m2	2,00	190,37	245,56	491,12
1.2	MOB-DES-005	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE OBRA	%	2,00	600,00	773,94	1.547,88
2		CALÇAMENTO TIPO BLOQUETE		-		-	-
2.1	URB-MFC-005	GUIA DE MEIO-FIO, EM CONCRETO COM FCK 20MPA, PRÉ-MOLDADA, MFC-01 PADRÃO DER-MG, DIMENSÕES (12X16,7X35)CM, EXCLUSIVE SARJETA, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, APILOAMENTO E TRANSPORTE COM RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO	m	266,50	43,00	55,47	14.782,76
2.2	OBR-VIA-215	EXECUÇÃO DE CALÇAMENTO EM BLOQUETE DIM 30X30CM - E = 8 CM - FCK = 35 MPA, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS, COLCHÃO DE ASSENTAMENTO E = 6 CM	m2	675,55	70,33	90,72	61.285,90
						TOTAL GERAL	R\$ 78.107,66

Eng. Civil WILSON DIAS DA FONSECA JÚNIOR

Carimbo e assinatura do engenheiro responsável técnico pela elaboração da planilha

61/924 / D

CREA

Carimbo e assinatura do prefeito